
Χάνουν 2.500 ευρώ σε φόρους όσοι έχουν εισόδημα πάνω από 25.000 ευρώ

Φωτιά το φορολογικό για όσους έχουν παιδιά

    
    -  Η κατάργηση των φοροαπαλλαγών τρώει το επίδομα για παιδιά  
    -  Χάνεται ένας ολόκληρος μισθός λόγω των νέων φόρων στα μεσαία
εισοδήματα   
    -   Από το 2013 ξεκινάνε οι αυξημένοι φόροι και για τους ελεύθερους
επαγγελματίες   
    -  Δείτε παραδείγματα  

  

Με το μπλοκάκι στο χέρι θα πρέπει να είναι όλοι από δω και πέρα για να δουν πόσα θα
χάσουν κάθε μήνα από το εισόδημά τους βάσει του νέου φορολογικού που ουσιαστικά δεν
έχει καλά νέα για κανέναν παρά τις όποιες βελτιώσεις.

      Ήδη η τρόικα έχει στα χέρια της το τελικό σχέδιο και αναμένεται μέχρι το βράδυ να
δώσει την έγκρισή της. Αύριο το νομοσχέδιο θα κατατεθεί στη Βουλή, ώστε να ανοίξει και ο
δρόμος για τη δόση στο eurogroup.
 Με το νέο φορολογικό και ειδικά με την κατάργηση των φοροαπαλλαγών τα φορολογικά
βάρη αυξάνονται κατά πολύ. 
 Ουσιαστικά η κατάργηση των φοροαπαλλαγών εξανεμίζουν κάθε όφελος από το επίδομα
για τα παιδιά.
 Παράλληλα τα μεσαία εισοδήματα αναμένεται να πληρώσουν επιπλέον φόρους κοντά στις
2.500 ευρώ, το 1/10 των εισοδημάτων δηλαδή αν σκεφτεί κανείς ότι μιλάμε για αυξημένο
φόρο σε εισοδήματα άνω των 25.000 ευρώ.

 1 / 4



Χάνουν 2.500 ευρώ σε φόρους όσοι έχουν εισόδημα πάνω από 25.000 ευρώ

 Σχεδόν 3.000 ευρώ είναι ο επιπλέον φόρος για εισοδήματα άνω των 60.000 ευρώ, ενώ από
τον επόμενο χρόνο θα αρχίσουν να ισχύουν και οι αυξημένοι φόροι για τους ελεύθερους
επαγγελματίες.
 Ενώ με βάση το νέο φορολογικό και τις νέες κλίμακες για εισοδήματα μέχρι τις 25.000
ευρώ οι φόροι του 2013 πέφτουν από 100 ως και 400 ευρώ για όλους τους υπόλοιπους
υπάρχουν μόνο αυξήσεις. 
 Αναλυτικά οι φόροι του 2013 για μισθωτούς και συνταξιούχους:
 Έως 9.000 ευρώ: φόρος 0 ευρώ 
 10.000 ευρώ: φόρος 150 ευρώ
 11.000 ευρώ: φόρος 360 ευρώ
 12.000 ευρώ: φόρος 570 ευρώ
 14.000 ευρώ: φόρος 990 ευρώ
 16.000 ευρώ: φόρος 1.410 ευρώ
 18.000 ευρώ: φόρος 1.830 ευρώ
 20.000 ευρώ: φόρος 2.350 ευρώ
 25.000 ευρώ: φόρος 3.650 ευρώ
 27.000 ευρώ: φόρος 4.470 ευρώ
 29.000 ευρώ: φόρος 5.290 ευρώ
 30.000 ευρώ: φόρος 5.750 ευρώ
 40.000 ευρώ: φόρος 10.350 ευρώ
 50.000 ευρώ: φόρος 14.650 ευρώ
 60.000 ευρώ: φόρος 18.650 ευρώ
 Πλέον και ενώ υπάρχουν μικρότεροι φόροι για τα εισοδήματα και ενώ για κάποιους υπάρχει
και επιπλέον εισόδημα για τα παιδιά, τα όποια οφέλη εξανεμίζονται λόγω της κατάργησης
των φοροαπαλλαγών.
 Για παράδειγμα εάν ένας μισθωτός έχει εισόδημα 18.000 ευρώ και ένα παιδί για το 2012 ο
φόρος που προκύπτει είναι 1.720 ευρώ. Όμως με 2.500 ευρώ τόκους δανείου και άλλα
1.5000 ευρώ για δαπάνες έχει όφελος από φοροαπαλλαγές 400 ευρώ. Αυτό το όφελος από
το 2013 εξανεμίζεται. Με τις νέες κλίμακες θα πρέπει να πληρώσει φόρο 1.830 ευρώ, εάν
αφαιρεθεί από αυτό και το ποσό των 1320 ευρώ για το παιδί τότε πέφτει στα 1.510 ευρώ
και πάλι όμως είναι χαμένος σε σχέση με το 2012 κατά 190 ευρώ, χάνει δηλαδή σχεδόν τα
2/3 του επιδόματος για το παιδί.
 Δείτε τους νέους φόρους και τα επιδόματα για μισθωτούς με παιδιά

         Εισόδημα   παιδιά  
  φόρος 
  επίδομα   κέρδος   
    10.000  ευρώ   1   150
 320
 470
 
    15.000   1
  1.200   320   160   
    18.000   1   1.830   320
 210
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    20.000   1   2.350   160
 30
 
    25.000   1   3.650   160 
  -20   
      

        Εισόδημα 
  παιδιά   φόρος   επίδομα   κέρδος
 
    10.000   2   150   2.940
 1.206
 
    15.000   2   1.200   2.460
 216
 
    18.000   2   1.830   2.460
 266
 
    20.000   2   2.350   2.460
 246
 
    25.000
  2   3650   1.980   -284
 
      

Μπορεί σε κάποιες περιπτώσεις να εμφανίζεται ο μισθωτός να έχει ελάφρυνση και
αυξημένο εισόδημα λόγω των παιδιών όμως δεν είναι έτσι στην περίπτωση που η οικογένεια
έχει και άλλα έξοδα και πλέον γι' αυτά χάνει τις φοροαπαλλαγές.
 Έτσι για παράδειγμα για έναν μισθωτό με εισόδημα 25.000 το χρόνο, με δύο παιδιά, ενοίκιο
2.500 ευρώ το χρόνο και άλλα έξοδα 1.800, ενώ μέχρι πέρυσι υπήρχαν εκπτώσεις από το
φόρο για τα ενοίκια και τα έξοδα 380 ευρώ, αυτές εξανεμίζονται.
 Πλέον ο μισθωτός αυτός θα πληρώσει φόρο 3.650 ευρώ. Αν από αυτά αφαιρεθεί το ποσό
των 320 από το επίδομα για τα παιδιά ο φόρος μειώνεται στα 3.330 ευρώ. Θα έχει δηλαδή
μια απώλεια 340 καθώς πέρυσι πλήρωσε 2.990 ευρώ.
 Αντίστοιχα ένας φορολογούμενος με τρία παιδιά και εισόδημα 25.000 ευρώ, 3.000 ευρώ
τόκους στεγαστικού δανείου, 1.5000 ευρώ σε δίδακτρα και 1.000 ευρώ ασφάλεια ζωής με
τις φοροαπαλλαγές το 2012 πληρώνει φόρο 886 ευρώ. Με βάση το νέος φορολογικό ο ίδιος
μισθωτός που χάνει τις φοροαπαλλαγές θα πληρώσει 3.650 ευρώ φόρο και αν από αυτά
αφαιρεθεί το επίδομα για τα παιδιά των 1.980 ευρώ τότε ο φόρος πάει στα 1.670 ευρώ,
είναι δηλαδή “χαμένος” κατά 784 ευρώ.
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